



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	912 659 089
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	AS SIGURD HESSELBERG
Forretningsadresse:	Jeksleveien 70 2016 FROGNER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Crowe Partner Revisjon AS
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	12.05.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 16.07.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		29 985 000	32 474 000
Annen driftsinntekt			5 279 000
Sum inntekter	1	29 985 000	37 753 000
Kostnader			
Varekostnad			465 000
Lønnskostnad	2,3,4	22 867 000	25 411 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5,6	1 913 000	2 986 000
Annen driftskostnad		13 540 000	20 975 000
Sum kostnader		38 320 000	49 837 000
Driftsresultat		-8 335 000	-12 084 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		20 652 000	63 098 000
Annen renteinntekt		825 000	3 574 000
Annen finansinntekt		15 000	7 705 000
Sum finansinntekter		21 492 000	74 377 000
Annen rentekostnad			578 000
Annen finanskostnad		668 000	73 000
Sum finanskostnader		668 000	651 000
Netto finans		20 824 000	73 726 000
Ordinært resultat før skattekostnad		12 489 000	61 642 000
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-1 606 000	10 169 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		14 095 000	51 473 000
Årsresultat		14 095 000	51 473 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		10 000 000	
Tilleggsutbytte			50 000 000



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer til/fra annen egenkapital		4 095 000	1 474 000
Sum overføringer og disponeringer	8	14 095 000	51 474 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Programvare		5 041 000	
Utsatt skattefordel	7	1 753 000	147 000
Sum immaterielle eiendeler		6 794 000	147 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		2 454 000	2 454 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		1 908 000	4 941 000
Sum varige driftsmidler	5	4 362 000	7 395 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	9	335 533 000	337 691 000
Sum finansielle anleggsmidler		335 533 000	337 691 000
Sum anleggsmidler		346 689 000	345 233 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		217 000	687 000
Andre fordringer		255 401 000	261 389 000
Sum fordringer		255 618 000	262 076 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	922 000	23 560 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		922 000	23 560 000
Sum omløpsmidler		256 540 000	285 636 000
SUM EIENDELER		603 229 000	630 869 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	12	64 150 000	64 150 000
Sum innskutt egenkapital		64 150 000	64 150 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		372 553 000	368 458 000
Sum opptjent egenkapital		372 553 000	368 458 000
Sum egenkapital	8	436 703 000	432 608 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	4	1 812 000	2 238 000
Sum avsetninger for forpliktelser		1 812 000	2 238 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13		1 333 000
Sum annen langsiktig gjeld			1 333 000
Sum langsiktig gjeld		1 812 000	3 571 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	115 895 000	
Leverandørgjeld		3 403 000	2 687 000
Betalbar skatt	7		2 206 000
Skyldige offentlige avgifter		1 703 000	2 728 000
Utbytte	8	10 000 000	
Annen kortsiktig gjeld		33 713 000	187 069 000
Sum kortsiktig gjeld		164 714 000	194 690 000
Sum gjeld		166 526 000	198 261 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		603 229 000	630 869 000



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		1 983 216 000	1 650 601 000
Annen driftsinntekt		95 000	5 379 000
Sum inntekter	1	1 983 311 000	1 655 980 000
Kostnader			
Varekostnad		1 122 340 000	1 067 403 000
Lønnskostnad	2,3,4	320 753 000	278 287 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5,6	57 220 000	31 645 000
Annen driftskostnad		434 859 000	267 493 000
Sum kostnader		1 935 172 000	1 644 828 000
Driftsresultat		48 139 000	11 152 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		1 666 000	6 527 000
Annen finansinntekt		20 587 000	15 050 000
Sum finansinntekter		22 253 000	21 577 000
Annen rentekostnad		20 396 000	12 893 000
Annen finanskostnad		10 639 000	3 602 000
Sum finanskostnader		31 035 000	16 495 000
Netto finans		-8 782 000	5 082 000
Ordinært resultat før skattekostnad		39 357 000	16 234 000
Skattekostnad på ordinært resultat	7	8 256 000	4 225 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		31 101 000	12 009 000
Årsresultat		31 101 000	12 009 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		10 000 000	
Tilleggsutbytte			50 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		21 103 000	-37 990 000



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum overføringer og disponeringer	8	31 103 000	12 010 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Programvare		5 384 000	
Utsatt skattefordel	7	22 003 000	19 470 000
Goodwill	6	-1 297 000	-1 946 000
Sum immaterielle eiendeler		26 090 000	17 524 000
Varige driftsmidler			
Tomter		182 344 000	182 202 000
Bygninger		252 046 000	266 134 000
Maskiner og anlegg		191 083 000	38 406 000
Maskiner - finansiell leasing		118 732 000	5 383 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		30 083 000	27 217 000
Sum varige driftsmidler	5	774 288 000	519 342 000
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer		38 000	
Sum finansielle anleggsmidler		38 000	
Sum anleggsmidler		800 416 000	536 866 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	10	451 057 000	294 678 000
Sum varer		451 057 000	294 678 000
Fordringer			
Kundefordringer		300 040 000	198 881 000
Andre fordringer		28 827 000	70 042 000
Sum fordringer		328 867 000	268 923 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	11 193 000	33 872 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		11 193 000	33 872 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum omløpsmidler		791 117 000	597 473 000
SUM EIENDELER		1 591 533 000	1 134 339 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	12	64 150 000	64 150 000
Sum innskutt egenkapital		64 150 000	64 150 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		371 927 000	351 562 000
Sum opptjent egenkapital		371 927 000	351 562 000
Sum egenkapital	8	436 077 000	415 712 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	4	1 812 000	2 238 000
Andre avsetninger for forpliktelser		7 691 000	5 036 000
Sum avsetninger for forpliktelser		9 503 000	7 274 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	312 631 000	302 924 000
Gjeld - finansiell leasing	9	171 088 000	
Sum annen langsiktig gjeld		483 719 000	302 924 000
Sum langsiktig gjeld		493 222 000	310 198 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	117 204 000	3 221 000
Leverandørgjeld		145 905 000	108 330 000
Betalbar skatt	7	10 350 000	8 105 000
Skyldige offentlige avgifter		65 073 000	74 743 000
Utbytte		10 000 000	
Kortsiktig konserngjeld	8		
Annen kortsiktig gjeld		313 702 000	214 029 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum kortsiktig gjeld		662 234 000	408 428 000
Sum gjeld		1 155 456 000	718 626 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 591 533 000	1 134 338 000



AS Sigurd Hesselberg
org nr 912 659 089

ÅRSOPPGJØR 2022

Innhold:

Årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Noter
Kontantstrømoppstilling
Årsberetning 2022

AS Sigurd Hesselberg

(org.nr. 912 659 089)

Virksomhetens art og hvor den drives

AS Sigurd Hesselberg er et holdingselskap som betjener datterselskapene med administrative tjenester. Selskapet er beliggende i Lindeberg (Lillestrøm kommune).

AS Sigurd Hesselberg ble etablert i 1897 som en agenturvirksomhet med leveranse til bryggerier rundt om i Norge. I dag har konsernet ca. 340 ansatte og er et finansielt solid og norskeid selskap med aktiviteter innenfor flere markeder. Hesselberg er eneleverandør av Komatsu, Bomag, Manitou, Linde og CVS Ferrari i Norge. Med dette er Hesselberg en av anleggsbransjens største maskinleverandører med landsdekkende salgs- og servicenett.

Vår visjon er at Hesselberg skal være blant landets mest anerkjente maskinleverandører for våre kunder, ansatte og leverandører. Vi skal levere gode produkter og markedets beste service, som sikrer våre kunder en lønnsom investering og sikker kontinuerlig drift.

Hesselberg konsernet består av et holdingselskap (AS Sigurd Hesselberg) og 8 datterselskaper:

- Hesselberg Maskin AS – salg og service av anleggs- og spesialmaskiner i Norge
- Hesselberg Truck AS – salg, utleie og service av gaffeltrucker i Norge
- Hesselberg Maskin AB – leverandør av maskiner, systemer og tjenester til gruveindustrien i Sverige
- Hesselberg Logistikk AS – drift av hoved varelager og logistiktjenester i Norge
- Hesselberg Rental AS – utleie av anleggsmaskiner i Norge

I tillegg har selskapet 3 eiendomsselskaper som driver og leier ut kontorer, verksted og utearealer til driftsselskapene i Norge og Sverige.

Resultat og balanse

AS Sigurd Hesselberg har hatt en omsetning på 30 mill. kr i 2022, som er en reduksjon på 21% fra fjoråret. Resultat før skatt var på 12 mill. kr. Selskapet hadde en egenkapitalandel pr. 31.12.2022 på 73%.

Hesselberg konsernet har hatt en omsetning på 1.983 mill. kr i 2022, som er en økning på 20% fra fjoråret. Resultat før skatt var på 39 mill. kr. Konsernet hadde en egenkapitalandel pr. 31.12.2022 på 27%.

Konsernet har i 2022 endret regnskapsmessig klassifisering for finansiell leasing til varige driftsmidler. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden. Omklassifiseringen fører til lavere inntekt og resultat sammenlignet med tidligere år. I tillegg, har konsernet korrigeret feil fra tidligere år mot egenkapital med netto 22 mill. kr. Feilene er knyttet til lager med 12 mill. kr, samt øvrige avsetninger 16 mill. kr. Tilhørende er det korrigeret for 5 mill. kr i negativ skattekostnad/ utsatt skattefordel.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Finansiell risiko

Konsernet er eksponert for marked-, kreditt- og likviditetsrisiko og forsøker å redusere risikoeksponeringen mot dette.

Markedsrisiko

Konsernet er eksponert for konjunkturer i respektive bransjer (bl.a. anlegg-, infrastruktur-, logistikk-, gruvebransje), og vurderer nødvendige justeringer løpende.

En betydelig del av utgifter til konsernet er relatert til utenlandske valutaer (hovedsakelig EUR) og valutarisiko reduseres via valutaforbehold i salgskontrakter, samt spot og terminvalutakontrakter.



Konsernet er eksponert for økende NIBOR-renter, men en vesentlig del av eksponeringen er redusert gjennom kundeavtaler.

Kredittrisiko

Konsernet vurderer risiko for tap på utestående kundefordringer som lav, siden en stor del av inntektene er fakturert til finansinstitusjoner som tilbyr leasing til sluttbrukere.

Likviditetsrisiko

Samlet kontantstrøm fra operasjonell virksomhet i konsernet var negativ på 5 mill.kr. Konsernet har konsernkontoordning med en total trekkrettighet på 300 mill. kr og likviditetssituasjon er tilfredsstillende.

Ansvarsforsikring

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige erstatningsansvar overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringen dekker det rettslige erstatningsansvar styret eller styremedlemmet kan pådra seg under utøvelsen av styreverv, samt ansvaret som daglig leder kan pådra seg i rollen som daglig leder. Forsikringssummen er på 50 mill. kr.

Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2022 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Arbeidsmiljø

Sykefraværet i selskapet var på totalt 255 dager i 2022, noe som utgjorde 7,5% av total arbeidstid. Sykefraværet i konsernet ble på 5,6% i 2022. Styret anser dette som tilfredsstillende. Året 2022 var fortsatt preget av pandemi i årets første måneder og årets siste måned var preget av influensa sesong. Sykefravær vil fortsatt følges opp i avdelinger og datterselskaper for å redusere sykefraværsdager.

Det har i løpet av året ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker, som har resultert i store materielle skader eller alvorlige personskader i selskapene.

I konsernet ble det registrert 8 yrkesskader, arbeidsuhell eller ulykker med personskade i løpet av året, der 2 av skadene medførte 28 dagers fravær. Tiltak er blitt iverksatt for å forbedre rapportering rundt skader og avvik. Dette er en del av kontinuerlig arbeid med HMS og Kvalitet. Det er blitt ansatt en erfaren HMSK leder i konsernet, som vil ha fokus på system, prosess og kultur rundt HMS.

Styret vurderer arbeidsmiljøet som godt. Arbeidsmiljøvernvalget har avholdt møter i 2022. Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har, etter styrets mening, vært konstruktivt og bidrar positivt til driften. Det er iverksatt tiltak for å styrke dialog og transparens mellom de ansattes representanter og bedriften ytterligere som gir godt samarbeidsklima. Konsernet gjør ulike tiltak for å jobbe systematisk med ledelse, trivsel og kompetanse, som vil gi effekt langsiktig for medarbeidere og virksomhet. Systematikken rundt dette ligger i digitalisering, felles prosesser og opplæring.

Likestilling

Antall ansatte pr 31.12.2022 i selskapet var 17, hvorav 53% kvinner. Konsernet hadde i gjennomsnitt 335 ansatte i 2022, hvorav 16% kvinner. Det er 2 kvinner i selskapets styre. Kvinneandelen har økt i konsernet som et naturlig utfall av rekruttering etter best kvalifiserte kandidater til åpne stillinger.

Selskapet har som mål å være en stabil arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Det er foretatt målinger på oppfatningen av likestilling i konsernet gjennom medarbeiderundersøkelsen og resultatene er tilfredsstillende. Det vil fortsettes å jobbe med likestilling og naturlig kjønnsbalanse. Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker i for eksempel lønn, avansement og rekruttering. Ved rekruttering, både internt og eksternt prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Det underrepresenterte kjønn vil i større grad bli oppfordret til å søke. På denne måten vil selskapet forsøke å øke kvinneandelen i de stillingskategorier hvor denne er særskilt lav.



Ytre miljø

Det er gjennomført tiltak for å minimere påvirkning til ytre miljø gjennom oljeutskillere, systematisk avfallshåndtering og energitiltak tilknyttet våre aktiviteter på lokasjonene vi har tilhold. Dette arbeidet er knyttet til våre bærekrafts KPIer og følges opp der. Det vil i 2023 bli utarbeidet en fullstendig miljøaspektanalyse knyttet til våre aktiviteter og lokasjoner for å sikre at vi ikke forurensrer og påvirker miljøet utover nasjonale krav.

Åpenhetsloven

Redegjørelsen etter åpenhetsloven vil være tilgjengelig på selskapets hjemmesider, www.hesselberg.no, innen 30.06.2023.

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2022 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Virksomheten har for 2023 hatt et overskudd på kr 14,1 mill. kr, som foreslåes anvendt ved:

Avsatt utbytte	tusen kr	10 000
Overført til annen egenkapital	tusen kr	4 095
Sum disponert	tusen kr	14 095

10. mai 2023

Ingrid Therese Tjøsvold
Styreleder

Andreas Corwin
Daglig leder/styremedlem

Bjarne Corwin
Styremedlem

Christian Corwin
Styremedlem

Rune Olav Midtgaard
Styremedlem

Vibeke Corwin
Styremedlem



AS Sigurd Hesselberg

Org. nr. 912 659 089 MVA

Resultatregnskap	Note	2022	2021	Konsern 2022	Konsern 2021
DRIFTSINNTEKT					
Salgsinntekter		29 985	32 474	1 983 216	1 650 601
Annen driftsinntekt		-	5 279	95	5 379
Sum driftsinntekt	1	29 985	37 753	1 983 311	1 655 980
DRIFTSKOSTNAD					
Varekostnad		-	465	1 122 340	1 067 403
Lønnskostnad	2,3,4	22 867	25 411	320 753	278 287
Ordinære avskrivninger	5,6	1 913	2 986	57 220	31 645
Nedskrivninger		-	-	-	-
Annen driftskostnad		13 540	20 975	434 859	267 493
Sum driftskostnad		38 320	49 837	1 935 171	1 644 827
DRIFTSRESULTAT		-8 335	-12 083	48 140	11 153
FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD					
Konsernbidrag datterselskaper		20 652	63 098	-	-
Annen renteinntekt		825	3 574	1 666	6 527
Annen finansinntekt		15	7 705	20 587	15 050
Annen rentekostnad		-	578	20 396	12 893
Annen finanskostnad		668	73	10 639	3 602
Netto finansposter		20 824	73 726	-8 781	5 083
Ordinært resultat før skattekostnad		12 489	61 643	39 359	16 235
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-1 606	10 169	8 256	4 225
ÅRSRESULTAT		14 095	51 474	31 103	12 010
DISPONERING AV ÅRSRESULTAT					
Utbytte		10 000	-	10 000	-
Tilleggsutbytte		-	50 000	-	50 000
Til/ fra (-) annen egenkapital		4 095	1 474	21 103	-37 990
Sum	8	14 095	51 474	31 103	12 010



AS Sigurd Hesselberg

Org. nr. 912 659 089 MVA

Balanse pr. 31. desember

	Note	31.12.2022	31.12.2021	Konsern 31.12.2022	Konsern 31.12.2021
ANLEGGSMIDLER					
Immaterielle eiendeler					
Utsatt skattefordel	7	1 753	147	22 003	19 470
Programvarer		5 041		5 384	
Goodwill/ (-) negativ goodwill	6	-	-	-1 297	-1 946
Sum immaterielle eiendeler		6 794	147	26 089	17 524
Varige driftsmidler					
Tomter		-	-	182 344	182 202
Bygninger		2 454	2 454	252 046	266 134
Maskiner		-	-	191 083	38 406
Maskiner - finansiell leasing		-	-	118 732	5 383
Driftsløsøre, inventar mv.		1 908	4 941	30 083	27 217
Sum varige driftsmidler	5	4 362	7 395	774 288	519 342
Finansielle anleggsmidler					
Aksjer i datterselskap	9	335 533	337 691	-	-
Langsiktige fordringer		-	-	38	-
Sum finansielle anleggsmidler		335 533	337 691	38	-
SUM ANLEGGSMIDLER		346 689	345 233	800 415	536 866
OMLØPSMIDLER					
Varer	10	-	-	451 057	294 678
Fordringer					
Kundefordringer		217	687	300 040	198 881
Andre kortsiktige fordringer		255 401	261 389	28 827	70 042
Sum fordringer		255 618	262 076	328 867	268 923
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	922	23 560	11 193	33 872
SUM OMLØPSMIDLER		256 540	285 637	791 116	597 472
SUM EIENDELER		603 229	630 870	1 591 532	1 134 338



AS Sigurd Hesselberg

Org. nr. 912 659 089 MVA

Balanse pr. 31. desember

	Note	31.12.2022	31.12.2021	Konsern 31.12.2022	Konsern 31.12.2021
EGENKAPITAL					
Innskutt egenkapital					
Aksjekapital	12	64 150	64 150	64 150	64 150
Sum innskutt egenkapital		64 150	64 150	64 150	64 150
Opptjent egenkapital					
Annen egenkapital		372 553	368 458	371 927	351 562
Sum opptjent egenkapital		372 553	368 458	371 927	351 562
SUM EGENKAPITAL	8	436 703	432 608	436 077	415 712
GJELD					
Avsetning for forpliktelser					
Pensjonsforpliktelse	4	1 812	2 238	1 812	2 238
Avsetning for andre forpliktelser		-	-	7 691	5 036
Sum avsetning for forpliktelser		1 812	2 238	9 503	7 274
Annen langsiktig gjeld					
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	-	1 333	312 631	302 924
Gjeld - finansiell leasing	9	-	-	171 088	-
Annen langsiktig gjeld		-	-	-	-
Sum annen langsiktig gjeld		-	1 333	483 719	302 924
Kortsiktig gjeld					
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	115 895	-	117 204	3 221
Leverandørgjeld		3 403	2 687	145 905	108 330
Betalbar skatt	7	-	2 206	10 350	8 105
Skyldig offentlige avgifter		1 703	2 728	65 073	74 743
Avsatt utbytte	8	10 000	-	10 000	-
Annen kortsiktig gjeld		33 713	187 069	313 702	214 029
Sum kortsiktig gjeld		164 714	194 690	662 234	408 429
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		603 229	630 870	1 591 532	1 134 338

10. mai 2023

Ingrid Therese Tjøsvold
Styrets leder

Rune Olav Midtgaard
Styremedlem

Bjarne Corwin
Styremedlem

Andreas Corwin
Daglig leder/ styremedlem

Vibeke Corwin
Styremedlem

Christian Corwin
Styremedlem



AS SIGURD HESSELBERG NOTER 2022

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Hovedregel for vurdering av klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Tilsvarende er benyttet for klassifisering av langsiktig og kortsiktig gjeld.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er omregnet til balansedagens kurs.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid og nedskrives ved varig verdifall.

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap, datterselskap og felleskontrollert virksomhet

Investering i datterselskap, felleskontrollert virksomhet og tilknyttet selskap er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Andre anleggsaksjer og andeler

Andre anleggsaksjer og mindre investeringer hvor AS Sigurd Hesselberg ikke har bestemmende innflytelse er balanseført til anskaffelseskost. Investeringer blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varebeholdning

Brukt beholdning av maskiner vurderes til det laveste av anskaffelseskost og markedsverdi.

Beholdning nye maskiner vurderes til anskaffelseskost med tillegg av påkostninger.

Deler vurderes til fifo-prinsippet.

Fordringer

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for avsetning til forventet tap.

Garantier, servicearbeid og reklamasjoner

Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimert beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garanti-reparasjoner. Beløpet balanseføres som avsatte kostnader og resultatføres over garanti- og serviceperioden.

Pensjoner

Selskapet har pensjonsforpliktelser som blir dekket gjennom driften samt gjennom forsikring.

Ved regnskapsføring av pensjon er det benyttet beregninger utarbeidet av aktuar.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat for skatt. Ved bruk av egenkapitalmetoden som vurderingsprinsipp for eierandeler i selskaper som er egne skatte- subjekter, er resultatandelen allerede fratrukket skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsemdrag, føres mot egenkapitalen.



Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Konsernregnskapet

Konsernregnskapet for AS Sigurd Hesselberg består av selskapene AS Sigurd Hesselberg, Hesselberg Truck AS, Hesselberg Maskin AS, Hesselberg Rental AS, Hesselberg Logistikk AS, Hesselberg Eiendom AS, Hesselberg Eiendom Moss AS, Hesselberg Maskin AB og Hesselberg Fastighet Kiruna AB.

Investeringer i selskaper som ansees å være av strategisk betydning og hvor AS Sigurd Hesselberg har mellom 20% og 50% av stemmeberettiget kapital vurderes etter egenkapitalmetoden. I konsernregnskapet er investeringer i felleskontrollerte selskaper og tilknyttet selskap som er egne juridiske selskap vurdert etter egenkapitalmetoden.

Eliminering av aksjer i datterselskapene er basert på oppkjøpsmetoden, hvor den bokførte verdi av aksjer i datterselskaper er eliminert mot egenkapitalen i datterselskapene. Eventuelle mer-/mindreverdi på oppkjøpstidspunktet er henført til de aktuelle eiendeler/gjeld. Merverdier som ikke kan henføres til spesielle balanseposter er klassifisert som goodwill. Goodwill vurderes til virkelig verdi basert på antatt levetid.

Utenlandske datterselskapers balanse er omregnet til kurs 31.12. Resultatregnskapet er omregnet til snitkurs for regnskapsåret. Omregningsdifferanser er ført mot egenkapital.

Inteme mellomværende, gevinster/tap, renter og utbytte o.l mellom konsernselskapene er eliminert i konsernregnskapet.

Kontantstrømanalysen er oppstilt etter den indirekte modellen. Inkludert i likvider er bankinnskudd, kontanter, innvilgede kassekreditter, trekkrettigheter og kassekredittgjeld.



Note 1 Driftsinntekter

Pr. virksomhetsområde	2022	2021	Konsern	
			2021	2021
Maskinavdeling	0	0	1 977 274	1 646 677
Eiendom	0	0	6 037	3 924
Administrasjon	29 985	37 753	0	5 379
Sum driftsinntekter	29 985	37 753	1 983 311	1 655 980
Geografisk fordeling				
Norge	29 985	37 753	1 485 369	1 444 653
Sverige	0	0	480 284	203 981
Øvrig Europa	0	0	17 657	7 346
Sum	29 985	37 753	1 983 311	1 655 980

Note 2 Lønnskostnader

Lønnskostnader	2022	2021	Konsern	
			2022	2021
Lønn	18 946	19 052	260 438	216 928
Arbeidsgiveravgift	2 920	2 906	37 913	34 490
Pensjonskostnader	2 173	413	15 134	7 669
Andre lønnsrelaterte ytelser	1 703	1 650	7 267	19 200
Viderebelastede lønnsytelser	-2 875	0	0	0
Sum	22 867	24 021	320 752	278 287
Gjennomsnittlig antall ansatte	17	14	335	309

Det er ikke utstedt lån til ansatte i morselskapet i 2022.
For konsernet vises til årsregnskapet for de enkelte selskap.

Note 3 Ytelser/godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Personer	2022	2021	Konsern	
			2022	2021
Daglig leder*	3 313	3 042		
Styrehonorarer	1 153	550	1 252	726
Revisor, lovpålagt revisjon (ekskl. mva)	102	167	814	661
Revisor, andre tjenester utenfor revisjon (ekskl. mva)	87	66	216	66
Sum	4 656	3 825	2 282	12 559

* Lønn er til daglig leder som er daglig leder i selskapet og for konsernet.

Hverken styrets leder eller daglig leder har avtaler om sluttvederlag eller vederlag ved endret arbeidsforhold.
Daglig leder har bonusavtale i selskapet som baseres på selskapets resultat før skatt.
Kostnadene inngår i oversikten ovenfor.

I tillegg til ovennevnte ytelser er det i 2022 kostnadsført NOK 129 i pensjonskostnader til daglig leder.

Note 4 Pensjoner

Selskapet har inngått innskuddsbasert pensjonsavtale etter skattelovene for sine ansatte.
Ordnningen ble opprettet i 2007. Det er 19 innmeldt i ordningen pr. 31.12.2022.
Periodisert pensjonspremie for 2022 er kostnadsført i regnskapet som lønnskostnad.

I tillegg har bedriften AFP ordning hvor 18 personer er innmeldt pr 31.12.2022.
AFP-ordningen er endret i forbindelse med pensjonsreformen, slik at det ikke er mulig i dag å kvantifisere forpliktelsen. Finanstilsynet er derfor av den oppfatning at man kan betrakte AFP-ordningen som en innskuddsordning hvor man ikke balansefører forpliktelsen.

Bokført pensjonskostnad:

Innbetalte og periodiserte pensjonspremier	1 596	
Endring netto pensjonsforpliktelse	426	
Sum bokført pensjonskostnad	<u>2 022</u>	
	31.12.2022	31.12.2021
Sikrede pensjonsordninger		
Usikrede pensjonsordninger	1 812	2 238
Sum netto forpliktelse/midler	<u>1 812</u>	<u>2 238</u>



Note 5 Driftsmidler

Type driftsmiddel	Bygninger	Driftsløsøre	Programvare	Sum
Anskaffelseskost 1.1	2 454	1 470	4 166	3 924
Tilgang	0	1 201	2 721	1 201
Avgang	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	2 454	2 671	6 887	5 125
Akkumulerte avskrivninger 01.01	0	-431	-264	-431
Årets avskrivning	0	-332	-1 581	-332
Akkumulerte avskrivninger 31.12	0	-764	-1 845	-764
Verdi 31.12	2 454	1 908	5 041	4 362
Årets avskrivninger driftsmidler	0	332	1 581	1 913
Sum avskrivninger				1 913
Økonomisk levetid		3-5 år	3-5 år	
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	

Konsern:

Type driftsmiddel	Eiendom, bygninger og tomter	Maskiner	Maskiner finansiell leasing	Driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost 1.1	485 704	74 551	0	45 156	605 411
Tilgang	4 927	235 628	125 388	10 888	376 832
Avgang	-2 839	-1 918	0	-220	-4 977
Anskaffelseskost 31.12	487 792	308 261	125 388	55 824	977 265
Akkumulerte avskrivninger 01.01	-38 592	-91 034	0	-16 845	-146 471
Årets avskrivning	-14 810	-24 513	-6 657	-8 896	-54 876
Akkumulerte avskrivninger 31.12	-53 402	-117 177	-6 657	-25 741	-202 977
Verdi 31.12	434 390	191 083	118 732	30 083	774 288
Årets avskrivninger driftsmidler	14 810	24 513	6 657	8 896	54 876
Avskrivning immaterielle eiendeler (se note 6)					2 344
Sum avskrivninger					57 220
Økonomisk levetid	10-50 år	8-10 år	8-10 år	3-5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Note 6 Immaterielle eiendeler

Konsern:

	Programvare	Negativ goodwill*	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	4 738	-3 243	1 495
Aktivert gjennom året	2 721		2 721
Akkumulerte avskrivninger 31.12	-2 074	1 946	-128
Balanseført verdi 31.12	5 384	-1 297	4 087
Årets avskrivning	1 695	649	2 344
Økonomisk levetid		5 år	
Avskrivningsplan		Lineær	

* Negativ goodwill kommer etter kjøp av Hesselberg Eiendom Trondheim II AS. Inntektsføring startet 01.01.2020.



Note 7 Skatt

Spesifikasjon skattekostnad:	2022	2021
Betalbar skatt	0	5 814
Endring utsatt skattefordel	-1 606	4 355
Skattekostnad	-1 606	10 169

Grunnlag betalbar skatt:	2022	2021
Resultat før skattekostnad	12 489	61 642
Permanente forskjeller	-20 639	-15 420
Mottatt konsernbidrag	850	0
Avgitt konsernbidrag	0	-16 397
Endring midlertidige forskjeller	1 235	-19 797
Grunnlag betalbar skatt	-6 065	10 028
Betalbar skatt (22%) kostnadsført	0	2 206

Betalbar skatt på årets resultat	-187	4 907
Betalbar skatt mottatt konsernbidrag	187	3 607
Betalbar skatt avgitt konsernbidrag	0	-10 721
Skyldig betalbar skatt	0	-2 206

Midlertidige forskjeller:

	31.12.2022	31.12.2021	Endring
Driftsmidler	1 310	1 571	261
Avsetning etter god regnskapsskikk	-1 400	0	1 400
Netto pensjonsforpliktelse balanseført	-1 812	-2 238	-426
Akkumulert fremførbart underskudd	-6 065		6 065
Midlertidige forskjeller	-7 967	-667	7 300
Utsatt skatt/ (-) skattefordel	-1 753	-147	1 606

Konsern:

Norge

Spesifikasjon skattekostnad:	2022	2021
Betalbar skatt	477	3 536
Endring utsatt skatt	-1 890	1 736
Skattekostnad	-1 413	5 272

Grunnlag betalbar skatt:	2022	2021
Resultat før skattekostnad	-32 760	23 075
Permanente forskjeller	-16 647	37
Endring midlertidige forskjeller	1 890	-6 462
Grunnlag betalbar skatt	-47 517	16 650
Betalbar skatt (22%)	0	3 663

Skattepliktig resultat i Hesselberg Eiendom AS	2 167	
Skyldig betalbar skatt	477	3 663



Midlertidige forskjeller:

	31.12.2022	31.12.2021	Endring
Driftsmidler	47 577	18 525	-29 052
Varer	-16 351	-59 151	-42 800
Fordringer	-1 120	-1 159	-39
Gevinst- og tapskonto	-1 363	-1 703	-340
Avsetning etter god regnskapsskikk	-47 987	-21 047	26 940
Netto pensjonsforpliktelse balanseført	-1 812	-2 238	-426
Fremforbart skattemessig underskudd	-78 701	-24 395	54 306
Midlertidige forskjeller	-99 757	-91 168	8 589
Utsatt skatt/ (-) skattefordel	-21 947	-20 057	1 890

Utland

	2022	2021
Spesifikasjon skattekostnad:		
Betalbar skatt	9 873	4 569
Netto skattekostnad ex betalbar skatt	-204	-300
Skattekostnad	9 669	4 269

Utland

Midlertidige forskjeller:

	31.12.2022	31.12.2021	Endring
Avsetning etter god regnskapsskikk	-262	2 854	3 117
Midlertidige forskjeller	-262	2 854	3 117
Utsatt skatt *	-54	588	642

* Beregnet nominell 20,6 % skatt da grunnlaget er i Sverige

TOT KONSERN

	2022	2021
Spesifikasjon skattekostnad:		
Betalbar skatt	10 350	8 105
Netto skattekostnad ex betalbar skatt	-7 410	1 436
Skattekostnad	2 940	9 541

Midlertidige forskjeller:

	31.12.2022	31.12.2021	Endring
Midlertidige forskjeller	-100 019	-88 313	11 706
Utsatt skatt/ (-) skattefordel *	-22 003	-19 469	2 534

* Beregnet nominell 22 % på midlertidige forskjeller i Norge og 20,6 % skatt på grunnlag i Sverige

Note 8 Egenkapital

	Aksje- kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
01.01.2022	64 150	0	368 458	432 608
Fusjon			0	0
Årets resultat			14 095	14 095
Avsatt utbytte			-10 000	-10 000
31.12.2022	64 150	0	372 553	436 703

Konsern

	Aksje- kapital	Overkurs	Annen egenkapital	Minoritet	Sum
Konsem					
31.12.2021	64 150	0	373 361	0	437 511
Endring ført mot EK*			-21 800		-21 800
01.01.2022	64 150	0	351 562	0	415 712
Konsemposter			-737	0	-737
Årets resultat			31 103		31 103
Avsatt utbytte			-10 000		-10 000
31.12.2022	64 150	0	371 927	0	436 077

* Konsernet har korrigert feil tidligere år mot egenkapital med netto MNOK 21,8. Feilene er knyttet til lager med MNOK 11,8, samt øvrige avsetninger MNOK 16,3. Tilhørende er det korrigert for MNOK 5,3 i negativ skattekostnad/ utsatt skattefordel.



Note 9 Datterselskap, tilknyttet selskap mv

Firma/selskap	Bokført verdi	Anskaffelses- kost	Anskaffelses- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel/ stemmer
Datterselskap					
Hesselberg Truck AS	49 844	49 844	2001	Lillestrøm	100,00 %
Hesselberg Maskin AS	111 962	111 962	2013	Lillestrøm	100,00 %
Hesselberg Maskin AB	8 268	8 268	2009	Kiruna	100,00 %
---- Hesselberg Fastighet AB	3 339	3 031	2013	Kiruna	100,00 %
Hesselberg Eiendom Moss AS	2 694	2 694	2013	Lillestrøm	100,00 %
Hesselberg Eiendom AS	147 565	147 565	2020	Lillestrøm	100,00 %
Hesselberg Rental AS	5 000	5 000	2020	Lillestrøm	100,00 %
Hesselberg Logistikk AS	10 200	10 200	2020	Lillestrøm	100,00 %
Sum Totalt	338 872	338 564			
Sum i morselskap	335 533	335 533			

Mellomværende med selskap i samme konsern

	Foretak i samme konsern	
	2022	2021
Fordringer	24 082	258 558
Gjeld	-3 320	-124 493
Sum	20 762	134 065

Vesentlige transaksjoner mellom nærstående parter konsern

	2022	2021
Admin. honorar, husleie, logistikk etc.	85 743	32 558
Salg av varer	5 833	1 120

Note 10 Varer

	Konsern			
	2022	2021	2022	2021
Ferdigvarer	0	0	451 057	294 678
Sum	0	0	451 057	306 478

Note 11 Betalingsmidler/bundne bankinnskudd

	Konsern			
	2022	2021	2022	2021
Bundne bankinnskudd for dekning av skattetrekk	922	1 082	11 035	10 776

Selskapet inngår i en konsernkontoordning med en total trekkretighet i konsernet på kr. 300 000 000,-.

Note 12 Antall aksjer, aksjeeiere m.v

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Bokført
64 150 000	320 000	200	<u>64 150 000</u>

Navn	Aksjeklasse	Sum	Eierandel	Stemmeandel
Idas Lomme AS	A-aksjer	83 200	26,00 %	45,8 %
C Corwin Invest AS	A-aksjer	41 600	13,00 %	22,9 %
AC Invest AS	A-aksjer	41 600	13,00 %	22,9 %
CVF Co AS	B-aksjer	76 800	24,00 %	4,2 %
C Corwin Invest AS	B-aksjer	38 400	12,00 %	2,1 %
AC Invest AS	B-aksjer	38 400	12,00 %	2,1 %
Totalt antall aksjer		320 000	100 %	100 %



Note 13 Fordringer, gjeld og pantstillelser, garantiforpliktelser

	2022	2021	Konsern	
			2022	2021
Driftsmidler - finansiell leasing	0	0	118 732	5 383
Ansvar- - finansiell leasing	0	0	-118 732	-5 383
Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0	0	0
langsigtig gjeld med forfall senere enn 5 år	0	0	-12 420	-12 420

Konsemet har i forbindelse med salg og leasing et rest garantiansvar .
Regnskapsmessig forpliktelse knyttet til restansvar bokføres i takt med forventet realisert ansvar.

	2022	2021	Konsern	
			2022	2021
Pantstillelser		9 500	1 247 515	1 173 990
Gjeld sikret ved pant:				
Gjeld til kreditinstitusjoner/ ansvar leasing	0	-1 333	-539 804	-302 924
Bokført verdi av pantsatte eiendeler	0	4 941	974 539	1 053 673
Garantiforpliktelser bokført:				
Garanti- og serviceavsetning	0	0	-29 523	-25 916

Note 14 Finansiell markedsrisiko

Konsemet er eksponert for valutakursendringer ved at maskiner og deler kjøpes inn fra utlandet. I tillegg har selskapene noe salg i valuta. For å redusere denne valutarisikoen benytter selskapet forskjellige valutasikringsinstrumenter. Disse blir vurdert sammen med de innkjøpene og salgene de skal kurssikre. Dette gjelder både gjennomførte innkjøp/salg og innkjøp/salg basert på kontrakt.



AS SIGURD HESSELBERG KONTANTSTRØMANALYSE

Den indirekte modellen			Konsern	Konsern
	2022	2021	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter:				
Resultat før skattekostnad	12 489	61 643	39 359	43 351
Periodens betalte skatt	-2 206	-682	-8 105	-3 471
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	-217	-4	2 074	-4
Endring pensjonsmidler	-426	-6	-426	-6
Av- og nedskrivninger	1 913	2 986	57 220	30 223
Gevinst aksjer	-	1 000	-	1 000
Endring kundefordringer	470	-340	-101 159	-84 618
Endring leverandorgjeld	716	1 428	37 575	-7 011
Endring varelager	-	-	-156 379	43 475
Endring andre tidsavgrensningsposter	-211 490	4 117	125 045	58 026
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-198 751	70 140	-4 796	82 386
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:				
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-3 922	-2 164	-329 170	-55 755
Investering i aksjer	2 158	-16 976	-	-
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	217	10 272	16 547	31 576
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-1 547	-8 868	-312 622	-24 178
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
Endring langsiktige fordringer	-	1 400	-38	4 384
Endring finansiell leasing	-	-	171 088	-
Betalt avdrag (-)/ opptak langsiktig gjeld	-1 333	-7 539	9 707	22 968
Netto endring i kassekreditt	115 895	-	113 983	3 221
Utbetalt utbytte til eieme	-	-70 000	-	-70 000
Innbetalt konsernbidrag og utbytte	63 098	37 172	-	-
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	177 660	-38 967	294 740	-39 427
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter				
Beholding av kontanter, kontantekvivalenter 01.01	-22 638	22 305	-22 679	18 780
Beholding av kontanter og kontantekvivalenter 31.12	922	23 560	11 193	33 872
Bankinnskudd	922	23 560	11 193	33 872



Crowe Partner Revisjon AS
Org.nr.: 922829845MVA
Dronning Mauds gate 10
0250 Oslo
Tlf. +47 21 93 93 00
www.crowe.no

Til generalforsamlingen i **AS Sigurd Hesselberg**
